АЛЕКСЕЕВСКИЙ
 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
21.04.2022
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 103

О внесении изменений в решение
Совета Алексеевского муниципального
района от 19.07.2016 г. № 48
«Об Общественном Совете
Алексеевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского муниципального района и в целях эффективного осуществления наблюдения за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия
Совет Алексеевского муниципального района   р е ш и л:

1. Приложение № 2 к решению Совета Алексеевского муниципального района от 19.07.2016 г. № 48 «Об Общественном Совете Алексеевского муниципального района» изложить в новой редакции:
«Приложение № 2 к решению Совета
Алексеевского муниципального района                                                            от 19.07.2016 г. № 48

  Состав

Общественного совета Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан
	1.
	Тарасова

Надежда Александровна
	Директор Муниципального бюджетной дошкольной образовательной организации «Центр развития ребенка – детский сад № 6 «Пчелка», председатель Общественного Совета

	2.
	Макарихина

Елена Степановна

	Председатель районного Совета ветеранов, заместитель председателя Общественного Совета

	3.
	Левшина

Анна Вячеславовна
	Председатель Молодежного парламента при Совете Алексеевского муниципального района, секретарь Общественного Совета

	4.
	Монина

Ирина Юрьевна

	Директор филиала ОАО «Татмедиа»-главный редактор районной газеты «Заря» («Тан»)

(по согласованию)

	5.
	Валеева

Земфира Ислямовна

	Руководитель Местного отделения Татарское народное общество Алексеевского муниципального района РТ, директор Подлесношенталинского СДК
(по согласованию)

	6.
	Яковлева

Ирина Владимировна

	Руководитель Местной общественной организации «Общество крященской культуры», руководитель самодеятельного коллектива, руководитель народного фольклорного коллектива кряшен «Бэрэнжэр» (по согласованию)

	7.
	Федоров

Геннадий Зиновьевич

	Руководитель Местной общественной организации «Чувашская НКА в РТ» в Алексеевском муниципальном районе, директор Чувашскомайнской     основной школы (по согласованию)

	8.
	Москвичева

Валентина Геннадьевна

	Руководитель Местного отделения Мордовское народное общество Алексеевского муниципального района РТ, директор Родниковского СДК

(по согласованию)

	9.
	 Илюшина

 Любовь Николаевна

	Руководитель филиала Местной общественной организации «Народное русское общество», директор Ялкынского СДК (по согласованию)

	10.
	Саакян

Армине Гарегиновна

	Руководитель Местного отделения «Армянское народное общество» (по согласованию)

	11.
	Гордеев

Николай Михайлович

	Председатель Совета ветеранов воинов-интерна-ционалистов  (по согласованию)

	12.
	Мохтаров

Рамис Раисович
	Председатель РК профсоюза работников образования и науки, методист отдела образования

	13.
	Шакиров

Зуфар Гумарович

	Директор Билярского государственного археологического и природного музея -заповедника
(по согласованию)

	14.
	Галеев

Рифат Ринатович
	И.о. директора Алексеевского Аграрного колледжа (по согласованию)

	15.
	Хайбуллин

Ильнур Мингаязович

	Председатель правления Алексеевского РайПО

(по согласованию)

	16.
	Чурашов

Павел Михайлович

	Настоятель прихода Святителя Алексия
(по согласованию)

	17.
	Вальщиков

Рустем Набиуллович

	Имам-хатыйб Мухтасибата Алексеевского района (по согласованию)

	18.
	Валеева

Зиля Наилевна

	Председатель профсоюзной организации ГАУЗ «Алексеевская ЦРБ» (по согласованию)

	19.
	Абакумова

Екатерина
Владимировна

	Председатель общества инвалидов
(по согласованию)

	20.
	Мезина

Лилия Ильдаровна

	Самозанятая (по согласованию)

	21.
	Некрасова

Светлана Владимировна

	Председатель ТОС №1 «Просторный»
(по согласованию)

	22.
	Юртаева

Юлия Викторовна

	Председатель ТОС №2 «Центральный»
(по согласованию).

2. Разместить настоящее решение на Официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:http://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Алексеевского муниципального района Г.В. Белову.
Глава Алексеевского

муниципального района,

председатель Совета                                                                                С.А. Демидов